[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
31.12.2015 г. №944
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2015 г. №944
город Ядрин

О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения Ядринского района

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Ядринская районная администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения Ядринского района.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Ядринской

районной администрации

	В.Н. Кузьмин

Приложение

к постановлению Ядринской

 районной администрации

 Чувашской Республики
от 31.12.2015 г. №944
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения Ядринского района
На официальном сайте Ядринского района в сети «Интернет» размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) декларированный годовой доход лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Ядринского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения Ядринского района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

3) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения Ядринского района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

2. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 1 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Ядринского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Ядринского района;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Ядринского района, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения Ядринского района, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в 1 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, обеспечивается обеспечивается специалистом, ответственным за прием указанных сведений.

5. Лицо, указанное в п.4:
1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения Ядринского района, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.